Министерство  социальной  за
Воронежской  области
(Минсодзащиты  ВО)

ПРИКАЗ

20.05.2024

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОРАNQ
иты
 	 2С  г,

Регистрационный  номер

№  20/н

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
департамента  социальной  защиты

Воронежской  области  от  05.10.2016 №  20/н

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

социальной  защиты  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  социальной  защиты  Воронежской

области  от  05.10.2016 №  20/н  «Об  утверждении  Порядка  предоставления

отдельным  категориям  граждан  мер  социальной  поддержки  в  виде

ежемесячной  денежной  выплаты» (в  редакции  приказов  департамента

социальной  защиты  Воронежской  области  от  03.12.2018 №  54/н, от

05.07.2019 №  3б/н, от  27.12.2019 №  75/н, от  26.12.2022 №  47/н), следующие

изменения:

1.1. В  пункте  2 слова  «департамента  (Арнаутова)» заменить  словом

«министерства».

1.2. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Отделу  развития  информационных  ресурсов  министерства

(Туленко) обеспечивать  разработку  и  сопровождение  программных  средств,

необходимых  для  реализации  Порядка.».

2

1.3. В  пункте  8 слова  «руководителя  департамента» заменить  словом

«министра».

1.4. Внести  в  Порядок  предоставления  отдельным  категориям  граждан

мер  социальной  поддержки  в  виде  ежемесячной  денежной  выплаты,

утвержденный  приказом  департамента  социальной  защиты  Воронежской

области  от  05.10.201 б  №  20/н, следующие  изменения:

1.4.1. В  пункте  1.1 раздела  1:

1.4.1.1. В  абзаце  первом  после  слов  «по  месту  жительства» дополнить

словом  «(пребывания )».

1.4.1.2. После  абзаца  первого  дополнить  абзацами  следующего

содержания :

«Заявление  может  быть  направлено  в  КУВО  «УСЗН» района  в  форме

электронного  документа  с  использованием  федеральной  государственной

информационной  системы  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных  услуг  (функций)» (далее  - Е1цУ).

Подача  заявления  посредством  Е1 ll 'У  осуществляется  с

использованием  простой  электронной  подписи  при  условии, что  личность

заявителя  установлена  при  личном  приеме  при  выдаче  ключа  простой

электронной  подписи.

В  случае  если  заявление  подано  с  использованием  ЕПГУ, запвитель  в

течение  10 рабочих  дней  со  дня  регистрации  КУВО  «УСЗН» района

заявления  представляет  в  КУВО  «УСЗН» района  документы,

предусмотренные  пунктом  1.3 настоящего  Порядка.».

1.4.2. В  пункте  1.3 раздела  1:

1.4.2.1. Абзацы  третий, пятый  и  шестой  признать  утратившими  силу.

1.4.2.2. Абзацы  седьмой  и  восьмой  изложить  в  следующей  редакции:

«Законные  представители  или  представители, действующие  в  силу

полномочий, основанных  на  доверенности, оформленной  в  соответствии  с

3

законодательством  Российской  Федерации, представляют  документ,

подтверждающий  их  полномочия .

КУВО  «УСЗН» района  запрашивает  в  порядке  межведомственного

электронного  взаимодействия , в  том  числе  в  электронной  форме  посредством

использования  единой  системы  межведомственного  электронного

взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем

межведомственного  электронного  взаимодействия , в  течение  5 рабочих  дней

со  дня  регистрации  заявления  и  документов, указанных  в  пункте  1.3

настоящего  Порядка, документы  (сведения), перечень  которых  установлен  в

соответствии  с  приложением  №  3 к  настоящему  Порядку.».

1.4.2.3. После  абзаца  восьмого  дополнить  абзацем  следующего

содержания :

«Гражданин  вправе  по  собственной  инициативе  предоставить  документы

(сведения), перечень  которых  установлен  в  соответствии  с  приложением  №  3

к  настоящему  Порядку, в  полном  объеме.».

1.4.3. В  пункте  2.3 раздела  2:

1.4.3.1 Абзац  третий  изложить  в  следующей  редакции:

«- непредоставление  гражданином  в  КУВО  «УСЗН» района  документов,

указанных  в  пункте  1.3 настоящего  Порядка, в  сроки, указанные  в  абзаце

четвертом  пункта  1.1 настоящего  Порядка;».

1.4.3.2. Абзац  четвертый  признать  утратившим  силу.

1.4.4. В  пункте  2.8 раздела  2:

1.4.4.1. Абзац  пятый  признать  утратившим  силу.

1.4.4.2. После  абзаца  восьмого  дополнить  абзацем  следующего

содержания:

«Граждане  обязаны  извещать  КУВО  «УСЗН» района  о  наступлении

обстоятельств , влекущих  прекращение  ежемесячной  денежной  выплаты, в

течение  14 рабочих  дней  со  дня  наступления  этих  обстоятельств, за

4

исключением  обстоятельства, предусмотренного  абзацем  вторым  настоящего

пункта.».

1.5. Дополнить  приложением  №  3 согласно  приложению  к  настоящему

приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Воронцову  В.В.

Министр  О.В. Сергеева

Приложение
к  приказу  министерства
социальной  защиты
Воронежской  области
от  20.05.2024 №  20/н

«Приложение  №  3
к  Порядку
предоставления  отдельным
категориям  граждан  мер
социальной  поддержки  в  виде
ежемесячной  денежной  выплаты

ПЕРЕЧЕНЬ  ДОКУМЕНТОВ  (СВЕДЕНИЙ), НЕОБХОДИМЫХ
ДЛЯ  НАЗНАЧЕНИЯ  ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ  ДЕНЕЖНОЙ  ВЫПЛАТЫ

№
п/п

Наименование  документа
(сведений)

Источник  поступления  документов  (сведений),

способ  получения

1 Сведения  о  регистрации  по
месту  жительства  и  месту
пребывания  гражданина
Российской  Федерации  в
пределах  Российской
Федерации

МВД  России  (ведомственная  информационная
система) /посредством  единой  системы
межведомственного  электронного
взаимодействия ;
ФНС  России  (единый  федеральный
информационный  регистр, содержащий  сведения
о  населении  Российской  Федерации)
/посредством  единой  системы
межведомственного  электронного
взаимодействия

2 Сведения  о  назначении
(прекращении) ежемесячной
денежной  выплаты

Фонд  пенсионного  и  социального  страхования
Российской  Федерации  (государственная
информационная  система  «Единая
централизованная  цифровая
платформа  в  социальной  сфере»)/ посредством
единой  системы  межведомственного
электронного  взаимодействия

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5